2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2024                                                                                                   № 657
г. Омутнинск
Об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Омутнинского района
Кировской области
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994                    № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Кировской области                          от 09.11.2009 № 443-ЗО «О защите населения и территорий Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Кировской области  от 15.12.2020                   №   422-3O   «О   защите   населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях организации сбора и обмена информацией на территории Омутнинского муниципального района Кировской области (далее - Омутнинский район) администрация муниципального образования  Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение  об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области  (далее - Положение) согласно приложению.

2. Рекомендовать представителям территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, главам администраций городского и сельских поселений и руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, расположенных на территории Омутнинского района, для передачи оперативной информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Омутнинского района использовать перечень оперативной информации (донесения), утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 16.08.2021 № 427—П «Об утверждении Порядка сбора и обмена   информацией   в области   защиты населения и территорий Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Омутнинского муниципального района Кировской области от 24.12.2012      № 3484 «Об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Омутнинского района Кировской области» и постановление  администрации Омутнинского муниципального района Кировской области от 11.02.2014 № 215 «О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского района № 3484 от 24.12.2012».
4. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений довести утвержденное Положение до руководителей организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципальных образований.

5.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и разместить на официальном интернет сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

6.  Настоящее постановление вступает в силу с  момента обнародования.

7.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
Омутнинского района        А.В. Малков
_1323070337